
Kommissionen-Liste
Ausbildungskommission Gemeinden (ab 01.06.2023)

Name / Vorname Funktion E-Mail Arbeitgeber

Augstburger Jan Gemeindeschreiber / Bauverwalter j.augstburger@uttigen.ch Gemeindeverwaltung Uttigen

Baumann Beat Stadtingenieur Leiter Tiefbauamt beat.baumann@thun.ch Stadt Thun

Finger Monika Finanzverwalterin monika.finger@bluewin.ch Einwohnergemeinde Steffisburg

Gerber Monika Geschäftsführerin Geschäftsstelle BGK monika.gerber@begem.ch BGK

Gosteli Karin Mandatsleiterin karin.gosteli@bluewin.ch Finances Publiques AG

Portner David Finanzverwalter david.portner@zollikofen.ch Gemeindeverwaltung Zollikofen

Scholl Peter Leiter Verwaltung peter.scholl@moosseedorf.ch Gemeindeverwaltung Moosseedorf

Wichtermann Jürg Rechtsanwalt wichtermann@recht-governance.ch Recht & Governance

Widmer Rolf Abteilungsvorsteher Gemeinden rolf.widmer@be.ch Amt für Gemeinden und Raumordnung


